
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо- 
Туринского муниципального района Свердловской области

от 14.04.2016 г. № 91
с. Сладковское

О запрете доступа в леса населения в весенний пожароопасный
период 2016 года на территории Сладковского сельского поселения

В соответствии с лесным кодексом Российской Федерации от 04.12.2006 
№ 200-ФЗ, федеральным законом от 21.12.1994 г.№ 69-ФЗ "О пожарной 
безопасности", постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.06.2007 № 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах", 
законом Свердловской области от 15.07.2005г. 82-03 "Об обеспечении 
пожарной безопасности на территории Свердловской области", в связи с 
установлением сухой и жаркой погоды, в целях предупреждения лесных и 
торфяных пожаров, организации эффективной борьбы с ними, недопущения 
аварийных и чрезвычайных ситуаций, снижения риска их возникновения и 
смягчения возможных последствий на территории Сладковского сельского 
поселения Слободо-Туринского муниципального района в 2016 году, 
Администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района с 29 апреля по 10 мая 2016 года, 
особый противопожарный режим.

2. На время действия особого противопожарного режима запретить:
2.1. Отжиг травы на земельных участках, примыкающих непосредственно 

к лесам, защитным и озеленительным лесным насаждениям;
2.2. Посещение гражданами лесных массивов и торфяников с разжиганием 

^  костров.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся использованием лесных участков с целью 
заготовки древесины, а также осуществляющим другие виды использования 
лесных участков:

3.1. Привести в готовность к использованию имеющиеся средства 
пожаротушения;

3.2. Организовать круглосуточный контроль над пожарной обстановкой 
на подведомственных объектах и территориях;

3.3. При проведении лесозаготовок и полевых работ использовать 
технику, оборудованную искрогасителем.

4. Опубликовать настоящее Постановл^^нщв печатном средстве массовой 
информации Думы и администрацищ^^:Сла^рвского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разм е$^# \цз?  официалыюм сайте Сладковского 
сельского поселения в сети Интерне^ Jjf

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

i f
Глава Сладковского сельского Л.П.Фефелова

\


